s) -Prestar assessoria ao Prefeito Municipal, Secretários Municipais, Controlador- Geral, Procurador Municipal e órgãos da 

Administração sabre quaisquer processas que envolvam contratação ou outras formas de ajuste, conforme solicitada, com 

presteza e celeridade. 

2.1. O custo estimado mensal é de R$ 17.000,00 e o total da contratação é de R$ 204.000,00 

(Duzentos e quatro mil reais) conforme tabela abaixo. 

MUNICÍPIO DO MARANHÃO -ANO 2024 E 2023 VALOR/MÊS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DA PEDRA - 2024 R$20.000,00 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TURILÂNDIA - 2024 R$14.000,00 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUA - 2024 R$ 13.000,00

[...]

públicas, licitações e contratos, nos termos da Lei Federal nQ 14.133/2021, sem interferir nas 

competências reservadas ao corpo jurídico da Administração. 

DA JUSTIFICATIVA DO PREÇO 

5.1. O preço mensal é estimado para R$ 17.000,00 e o total da contratação é de R$ 204.000,00 

(duzentos e quatro mil reais ) conforme pesquisa de preços em anexo, já considerado a incidência 

de tributos e demais despesas diretas ou indiretas que se fizerem necessárias à execução do objeto. 

5.2. A Lei n9  14.133/2021 aborda a pesquisa de mercado principalmente no contexto da fase